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ZPRAVODAJ 

OBCE MOSTEK  
Mostek, Zadní Mostek, Souvrať a Debrné 

Nově upravený záhonek v parčíku v centru obce Mostek 

3
/2

0
2
3

 

Pálení čarodějnic 400 ultra v Mostku Dětský den 

vychází v červnu 2023 

výtisk zdarma 
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Je tu téměř konec června, který přinesl i tolik očekávané teplo, 

děti se těší na prázdniny, dospělí na zasloužené volno. 

Poslední dubnový den to v obci žilo. Hned od rána se členové 

výjezdové jednotky SDH Mostek vrhli na každoroční čištění kou-

paliště a večer pak dohlíželi na pálení čarodějnic a  lampionový 

průvod. Děkuji jim za ochotu a pomoc. 

Fotbalový klub Mostek od rána stavěl hranici s čarodějnicí (str. 

6) a večer zorganizoval lampionový průvod a překrásný ohňostroj. 

Všem moc děkuji za organizaci této tradiční akce.  

Dostavba splaškové kanalizace na Zadním Mostku v délce 

2,1 km (včetně veřejných částí přípojek) a napojení na stávající 

kapacitně vyhovující ČOV se pomalu chýlí ke konci. Stavební prá-

ce byly ukončeny koncem května a po kolaudaci stavby se budou 

moci občané již postupně začít připojovat.  Realizací projektu bude 

možno připojit 107  ekvivalentních obyvatel a odstranit tak znečiš-

tění 4,59 t/rok CHSKCr. Tento projekt je  spolufinancován Evrop-

skou Unií v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

Počátkem června uspořádalo SRPŠ při ZŠ a MŠ Mostek dět-

ský den v areálu autokempu (více na str. 4). Do organizace se zapo-

jily i další spolky působící v obci. Dětský den s podtitulem Dračí 

stezka se vydařil, děti si ho užily za příjemného počasí. Děkuji 

všem, kteří pomáhali organizovat tuto akci  za jejich ochotu a čas. 

Ve středu 14. 6. 2023 proběhl další bezplatný seminář Jak ušet-

řit na téma Hospodaření v domácnosti. Přednášela autorka mnoha 

knih a odbornice na moderní gastronomii a zdravou výživu p. Jar-

mila Mandžuková (https://jmandzukova.cz/). Účastníci semináře 

obdrželi nejen uvítací drink a občerstvení zdarma, ale  využili i 

možnost zakoupit si některou z jejích knih.  

V centru obce v „parčíku“ byl nově upraven záhonek (viz. foto 

na titulní straně). Záhon byl osázen novými květinami. Pevně věří-

me, že nové trvalky a keříky dostanou šanci se krásně rozrůst, aby 

nás v budoucnu mohly těšit svou krásou. Ne jako v minulosti, kdy 

nově zasazené rostlinky byly odcizeny nebo když nové stromky 

sakur byly neznámým vandalem neúprosně přeštípnuty uprostřed 

kmene. 

     Připomínáme také tradiční den 

obce Mostek, který se bude konat v 

sobotu 9. 9. 2023 od 13,00 hodin v 

autokempu Mostek. Došlo k malé 

změně programu. Místo Petry Čer-

nocké vystoupí Věra Martinová. 

Dále pak, jak již bylo plánováno, vystoupí Oskar Petr - Vzpomínky 

na Marsyas, LUCIE revival a kapela WOHNOUT. Chcete-li se 

jakkoli zapojit do organizace oslav, přispět finančně nebo zúčastnit 

se aktivně i programu, ozvěte se nám. Budeme velmi rádi, když se 

zapojí co nejvíce lidí i s novými nápady. 

Přeji Vám krásné prázdniny a dovolené plné sluníčka, odpočin-

ku a radosti…  

 Ing. Dagmar Včeláková, starostka 

Zprávy z obce 

Mostek/Jičín - Už v srpnu přivítá Mostek mistrovství světa v ori-

entačních závodech na horských kolech (World Mountain Bike 

Orienteering Championships, WMTBOC).  

     Závodníci z pětadvaceti zemí světa zde budou mít cílovou arénu 

závodů na dlouhé a střední trati. Celý týden trvající šampionát bude 

mít centrum v Jičíně, jednotlivé závody se pak pojedou v blízkém i 

vzdálenějším okolí. Sprint proběhne přímo v Jičíně, závod s hro-

madným startem ve středočeských Seleticích, štafety v Nové Pace a 

již zmíněné závody na střední a dlouhé trati v úterý 22.  srpna a ve 

středu 23. srpna v okolí Mostku.  

     „MTBO patří do rodiny orientačních sportů. Jde o velmi rychlý 

a dynamický sport, který vyžaduje precizní ovládání horského kola 

v neznámém terénu, bez předchozí znalosti trati a skvělé orientační 

schopnosti,” vysvětluje ředitel organizačního výboru celého mis-

trovství Pavel Musil.  Medailové ceremoniály a slavnostní vyhláše-

ní mistrů a mistryň světa v kategoriích juniorů a elity se budou ko-

nat každý závodní den v jičínské zámecké zahradě.  

     Všechny závody budou 

přístupné pro diváky a jelikož 

Češi patří dlouhodobě ke špič-

ce v tomto sportu, (z letošního 

Mistrovství Evropy dovezli 16 

medailí!) bude komu fandit. 

Pořadatelem mistrovství je 

Mezinárodní organizace orien-

tačních sportů (IOF) a technic-

kým provedením byl pověřen 

jičínský oddíl orientačního 

běhu Sportcentrum Jičín.  

Více informací na webu www.wmtboc2023.cz  

nebo FB stránce 

https://www.facebook.com/wmtboc2023jicin/ 

Vendula Musilová 

V Mostku se v srpnu bude bojovat o dvě sady titulů mistrů světa 

Vojtěch Stránský, závodník  

jičínského oddílu a aktuální mistr 

Evropy na krátké trati  

https://jmandzukova.cz/?fbclid=IwAR24sQPUCjA0eh_VaZq4uAEnkNzYyQYc0J4bpi4aCgvR8A3_3xJ05qLpxm8
http://www.wmtboc2023.cz
https://www.facebook.com/wmtboc2023jicin/
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 V minulém čísle zpravodaje jsme 

psali o tom, jak se těšíme na Národní skaut-

ské jamboree (NSJ). Akce je úspěšně za 

námi a neseme si z ní spoustu zážitků i 

zkušeností do dalšího života.  O víkendu na 

konci dubna 2023 proběhla přespávačka v 

klubovně, kdy bylo nutné důkladně se na 

NSJ připravit. Účastníci nachystali potřebné 

náčiní, nářadí, stany (zkusmo také stavěli), 

sestavili si jídelníček atd. V neděli 29. 4. 

zakončili setkání rozplavbou na Rozkoši. 

 Ve středu 3. 5. 2023 nastal čas vyrazit na nejpočetnější 

setkání českých skautů a skautek od třicátých let minulého století. 

Národní jamboree jako takové se nyní konalo po patnácti letech. U 

Hradce Králové vyrostlo stanové městečko, ve kterém pobývalo 

řádově pět tisíc lidí (především dětí od 10 do 15 let). Setkání trvalo 

až do neděle 8. 5. 2023, přičemž každý den byl nabitý rozmanitým 

programem. Podpora samostatnosti i spolupráce, fungování druži-

nového systému, praktické seznamování se skautskou výchovnou 

metodou, posilování pocitu sounáležitosti a kamarádských vztahů, 

přijímání výzev (vše především formou prožitkového učení ), to 

byly některé cíle pestrých aktivit. Nechyběla kultura (koncerty, 

kino – dokumentární filmy z festivalu “Jeden svět”, fotograficko-

dokumentární výstava, čajovna,...), tvořivé dílny nebo sportovní 

vyžití. Z doprovodného program třeba Torpéda asi nejvíce zaujal 

stone balancing. Kameny skládal trpělivě a zručně. Vzduchem 

létaly bubliny všech velikostí připravené z desítek a desítek litrů 

namíchané bublifukové směsi. Jukymu se podařila veleobří bublina. 

Ozýval se taky rytmický tlukot kladívek při výrobě prakticky 

použitelných bedýnek. Kdo chtěl trošku klidu, “zaparkoval” v tzv. 

Chill zone, kde mohl relaxovat, například milovníci knížek jako 

Slunka. Opravdu zajímavá byla výprava do Hradce a aktivity se 

složkami IZS. 

 13. května 2023 jsme si na loučce u klubovny užívali 

“Férovou snídani”,  byl na ní vítán každý s dobrou náladou a něja-

kou tou fairtradovou, lokální nebo domácí ňamkou v košíku. Pi-

knikovali jsme spokojeně od devíti ráno až do jedné odpoledne. 

Příjemně se povídalo a jídla bylo stále dost. Výrobky se značkou 

“Fair trade” i krajové producenty zdravých potravin jsme rozhodně 

podpořili. Sousedské vztahy rovněž. 

 27. května 2023 se nás několik přidalo k tradičnímu 

“Přechodu Jestřebích hor”. Místem setkání skautů z různých oddílů 

(i středisek) byla jako vždy louka u Jestřebí boudy blízko Radvanic. 

Cestovali jsme vlakem a zvolili jsme pěší trasu z Malých Svatoňo-

vic přes rozhlednu Žaltman k Jestřebce. Po absolvování části skaut-

ského program s ostatními brášky a sestřičkami a po výměně 

pamětních kartiček jsme pokračovali k Markoušovické rozhledně , 

dále do Petříkovic a Lhoty u Trutnova. Cestou kluci i holky 

nadšeně prozkoumávali všudypřítomné “řopíky”, železobetonové 

pevnůstky z doby před 2. světovou válkou.  Dokonce se nám dos-

talo pozvání k prohlídce jednoho pěchotního srubu, který jeho 

soukromí majitelé již několik let rekonstruují. 

 V poslední době při nás stálo (nejen) počasí a podařilo se 

nám v rámci oddílových schůzek vyplout několikrát na Labe. Měli 

jsme z toho velkou radost. Věříme, že nás příznivé okolnosti 

neopustí. 

 Hurá do léta, užijte si ho i VY! 

      

                za 2. OVS napsala KAČ Suchá 

2. oddíl vodních skautů Mostek hlásí 
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     V areálu autokempu Mostek se v sobotu 

3. 6. 2023 konal dětský den. Ve dvě hodiny 

odpoledne byla všechna stanoviště připrave-

na a pořadatelé očekávali první malé ná-

vštěvníky.  Ti se sešli opravdu v rekordním 

počtu. Ve čtyři odpoledne byla rozdána po-

slední soutěžní kartička s číslem 

126. Tématem dětského dne byla Dračí 

stezka, jejímž cílem bylo vyluštit jméno 

draka. Ratolesti si mohli na 8 stanovištích 

vyzkoušet svou šikovnost i znalosti. O hlav-

ní náplň Dětského dne se postaraly místní 

spolky, pod vedením SRPŠ, které jednotlivé 

disciplíny připravily. 

     Dračí stezkou děti plnily sportovně zá-

bavné aktivity, setkaly se s čarodějnicí, lovi-

ly v bazénku chobotničky, střílely lukem, 

prolézaly pavučinou, plnily houbařský kvíz, 

házely míčkem na plechovky.  

     Po zvládnutí dračí stezky a vyluštění 

jména draka, byl dětem odměnou balíček 

plný dobrot a osvěžující zmrzlina. Překvape-

ní v podobě pěny na závěr zajistili hasiči, 

stejně jako tradiční opékání buřtů. Občer-

stvení zajišťovali provozovatelé kiosku 

v autokempu. Celé odpoledne se mimořádně 

vydařilo hlavně díky krásnému počasí. 

     Spolupráce místních organizací se opět 

osvědčila a věříme, že bude pokračovat i 

v následujících letech. Poděkování patří obci 

Mostek za poskytnutí zázemí v místním 

autokempu.  

     Dále děkujeme: Lyžařskému oddílu TJ 

Mostek, SDH Mostek, Mysliveckému sdru-

žení Bradlo Mostek, provozovateli kiosku v 

autokempu – Filipu Heresovi, Tuanu Le 

Xuanovi - POTRAVINY – VEČERKA, 

Jiřímu Rouhovi – BAZÉNY ROUHA, Jitce 

Janderové – MELISA a všem dobrovolní-

kům, kteří pomáhali s organizací Dětského 

dne. 

                                            Irena Rouhová, SRPŠ     

Dětský den v autokempu pobavil děti i dospělé 
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Vážení spoluobčané,  

milovníci lesa a přírody, 

chtěli bychom vás jako Myslivecký spolek 

Bradlo Mostek oslovit a podělit se s vámi ve 

stručnosti o pohled na současnou  myslivost,  

která  již není taková, jako byla dříve.   

     Spolková a zájmová činnost dnes ve spo-

lečnosti upadá a dá se říci, že i zájem mla-

dých lidí o tuto činnost zmizel. Je to nejen 

špatným a ne zcela pravdivým mediálním 

obrazem, kdy se veřejnost nedozví, jak to 

s tou myslivostí vlastně je, ale je to dáno i 

náročností vykonávání myslivosti jako tako-

vé.  

     Adept, kterému je více jak 18 let a který 

by chtěl tuto činnost vykonávat musí složit 

nejprve myslivecké zkoušky, složit zkoušky 

pro oprávnění nosit zbraň a poté si tu zbraň 

pořídit, získat lovecký lístek a povolenku 

k lovu. A to vše stojí nemalé finanční pro-

středky. Velmi bychom stáli o mladé lidi, 

kteří by se chtěli zabývat touto zájmovou 

činností, protože věkový průměr členů naše-

ho spolku je kolem 60 let.  

     Je zde i ta zásadní skutečnost, že honitba 

Bradlo o výměře cca 1000 ha je pronajatá od 

Lesů České republiky za nemalé finanční 

prostředky, což v minulosti neexistovalo. 

Toto nájemné se každoročně s výší inflace 

také zvyšuje a členové spolku jej hradí ze 

svých příspěvků a dalších činností. Statní 

podnik Lesy České republiky nemá zájem 

na tom, aby byla zvěř v lese v počtech jako 

dříve. Takže jsou stanovena kritéria a množ-

ství zvěře, která se musí ulovit a v případě, 

že se nám to nepodaří, musíme platit penále. 

V dnešní době již probíhá lov u určitých 

druhů zvěře celoročně. Je to kvalifikací 

škodné zvěře, což je liška a především černá 

zvěř. Jsou tady i nová nařízení, kdy se srnčí 

zvěř do 2 let může lovit celoročně.  To jistě 

široká veřejnost neví a často se lidé pohybují 

v lesním porostu navečer nebo i téměř po-

tmě a ohrožují tím nejen sebe, ale i lovce.  

     Proto bychom vás chtěli touto cestou 

požádat o opatrnost a  prosím, když už jste 

v lese na procházce či na houbách, chovejte 

se prosím potichu a nenechávejte v lese žád-

né odpadky. Toto 

období a klid je pro 

zvěř nejdůležitější, 

protože pokládá mlá-

ďata. Chtěli bychom 

upozornit vlastníky 

psů, aby nepouštěli 

psy na volno, kteří 

když by vyrušili 

bachyni s mláďaty, 

tak to nemusí vždy 

dopadnout dobře. 

Černá zvěř je velmi 

chytrá, plachá, drží 

se s mláďaty 

v houštinách, ale 

přesto apelujeme na vaši opatrnost. 

     Zvěř se nejenom chová, loví, ale musíme 

se o ni v zimním období i starat, tzn. přikr-

movat a připravit si krmení na zimní období. 

Na brigádách opravujeme myslivecká zaří-

zení, budujeme nová a staráme se o naši 

mysliveckou chalupu Na Bradle. Pro před-

školní děti organizujeme s mateřskou škol-

kou tzv. zdobení stromečku v lese a zakládá-

ní dobrot pro lesní zvířátka. Zúčastňujeme 

se každoročně také dětského dne na Mostku, 

kde si děti zkouší znalosti z přírody a není to 

jen zvěř, která obývá naše lesy, je to pozná-

vání stop zvěře, stromů, plody stromů a také 

i houby a další. 

     V případě, že najdete v okolí silnic nebo 

v lesním porostu uhynulou či zraněnou zvěř, 

obraťte se prosím na myslivce, kterého ve 

svém okolí znáte nebo na obecní úřad, který 

má kontakty na pověřené osoby. 

     Naše činnost není lehká, ale odměnou je 

ranní či večerní posezení v lese, kdy se les 

probouzí a večer  pomalu utichá, kdy  zvěř 

vychází ze svých úkrytů. 

     Děkujeme vám, že si vezmete naše upo-

zornění a rady k srdci, děkujeme i zastupite-

lům obce Mostek za podporu naší spolkové 

činnosti. 

 Myslivosti zdar  

 Ing. Jaroslav Čech,  

předseda MS Bradlo Mostek 

Myslivost v naší obci - Bradlo 

Fota z archivu p. Aleše Kuny 
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…., ale nepředbíhejme. 30. dubna uspořádal náš 

klub  tradiční  lampiónový průvod  s  pálením 

čarodějnic a ohňostrojem na fotbalovém hřišti. 

Opět jsme se sešli při této tradiční akci v hoj-

ném počtu, připomněli si filipojakubskou noc, 

nechybělo ani opékání buřtů, masky čarodějnic 

a hlavně rozzářené lampiony. Tuto akci se nám 

podařilo uskutečnit především díky těmto spon-

zorům: Obecní úřad  Mostek,  firma CNC KOVOFORM  To-

máš Štěrba – Zdobín, Albrecht a spol. s.r.o.  – plynová zařízení, 

Filip Heres – stánek s občerstvením na fotbalovém  hřišti, Jacek 

Piwko - výroba bazénů, Tuan Le Xuan – Potraviny Večerka, 

Radek Síbr – stavební firma STAFI, Bazény Rouha – Mostek, 

Jan Kajzr – zednické práce, Ladislav Rejmont – zemní práce, 

Jiří Brádle – OPTIKA 

SOVA, Milan Janeba 

a  Ladislav  Krebs  – 

Restaurace  Za  Mos-

tem,  Bazény  A+M 

Borovnička - Miloslav 

Kocián, Daniel Lenč a 

Lucie  Zemlerová  – 

Chotěvice,  Petr  Ja-

vanský  -  truhlářství 

Borovnička  a  Ivan 

Pač  –  zemní  práce. 

Všem sponzorům patří 

velké  poděkování  za 

podporu  klubu  FK 

Mostek. Dále patří po-

děkování  hasičům  za 

dozor  při  akci,  Bořku 

Pačovi  za dovoz dřeva 

na hranici, Honzovi Honců a členům FK Mostek za postavení hra-

nice a Petru Štěrbovi a Petru Jirákovi za zhotovení úžasné čaroděj-

nice. Ještě jednou moc děkujeme.  

Všechna utkání sezóny 2022-2023 jsou odehraná. Někte-

rým družstvům našeho klubu se dařilo lépe, jiným se tak dobře ne-

vedlo. A jak všechny soutěže dopadly?  

Družstvo mužů hrálo okresní soutěž III. třídy ve skupině 

„o postup“. Výsledky utkání celé jarní části sezóny: FK Mostek – 

Lampertice/Žacléř B 3:2, TJ Spartak Pilníkov – FK Mostek 10:1, 

FK Mostek – SK Janské Lázně 0:1, TJ Sokol Malé Svatoňovice – 

FK Mostek 3:1, FC Libotov – FK Mostek 2:0, FK Mostek – TJ 

Sokol Prosečné 1:2, FK Mostek – TJ Lánov 3:3 (PK 2:1), TJ Sokol 

Prosečné – FK Mostek 2:2 (PK 0:2), Lampertice/Žacléř B – FK 

Mostek 1:0, FK Mostek – TJ Sokol Malé Svatoňovice 8:1, SK Jan-

ské Lázně – FK Mostek 2:3, FK Mostek – TJ Spartak Pilníkov 0:5, 

FK Mostek – FC Libotov 1:6, TJ Lánov – FK Mostek 1:2. Celkové 

skóre 25:41 a 18 bodů (viz. tabulka). V další sezóně budou hrát 

nadále okresní soutěž III. třídy. 

Do rozjeté sezóny jsme od jara přihlásili naše nejmladší 

hráče - mladší přípravku. Pod vedením trenérů Veroniky Víškové a 

Jakuba Jandery se zúčastnili hráči utkání převážně na venkovních 

zápasech. Potýkali se i s nemocností, zraněními a při shrnutí vý-

sledků mohu konstatovat, že na začátku sezóny končily zápasy 

s velkým rozdílem ve výsledku (0:16,1:17,2:18 apod.) a v červnu 

již byly výsledky téměř vyrovnané. 2x se jim podařilo i vyhrát a 1x 

skončilo utkání remízou.  

Celou sezónu si odehráli hráči starší přípravky pod vede-

ním trenérů Petra Votočka a Jirky Beláka. I v této kategorii je vidět, 

že jsou výsledky vyrovnané a k té výhře chybí už jen krůček. A ten 

krůček  se  jim  právě  povedl  při  posledních  dvou  zápasech 

s Pilníkovem, kde vyhráli 1:3 a 1:9. Celkové skóre 141:289 a 19 

bodů.  

Velkou  radost  nám udělali  mladší  žáci,  kteří  skončili 

z dvanácti družstev na krásném 3. místě v okresním přeboru mlad-

ších žáků. Celkem za sezónu odehráli 50 zápasů, z toho 36 zápasů 

vyhráli, ve třech remízovali a 11x prohráli. Celkové skóre 169:63 a 

111 bodů. Gratulujeme všem hráčům v kategorii mladších žáků a 

také trenérům Michalu Čedíkovi ml. a Tomáši Hamplovi k tomuto 

krásnému umístění!!! Fotbal je kolektivní hra a celý tým se zaslou-

žil o tento pěkný výsledek. Vím, že trenéři nechtějí vyhlašovat nej-

lepší jednotlivce -  útočníka, záložníka, obránce nebo brankaře, 

protože všichni v týmu jsou důležití. A protože je fotbal „o gólech“ 

tak se musím zmínit alespoň v tomto článku o nejlepších střelcích 

celé sezóny 2022-2023, kterými byli Erik a Eliáš Přiklopilovi, Tere-

za Novotná, Radek a Jan Zárubovi, Lukáš Víšek a Tobiáš Dočekal. 

V  bráně se výborně dařilo Tomáši Marečkovi a Vítkovi Špetlovi a 

skvěle si při zápasech vedli Tom Špetla, Jakub Havel, Martin Klejš-

míd, František Albrecht, Jiří Zdvořilý, Dominik Víšek, Matyáš Vo-

toček, Jakub Celjak a Daniel Jandera.   

Do další sezóny 2023-2024 jsme přihlásili kategorii star-

ších žáků, mladších žáků, starší přípravky a mladší přípravky. Než 

sezóna vypukne, setkáme se s většinou dětí ještě v srpnu na týden-

ním fotbalovém soustředění. V této chvíli všem dětem přeji pěkné 

letní prázdniny. Trenérům a vedoucím družstev bych chtěla podě-

kovat za práci s naší mládeží a rodičům, že podporují své děti v této 

sportovní aktivitě.                 za  FK Mostek Lenka Čedíková 

3. místo mladších žáků FK Mostek v okresním přeboru 

Poř. Tým Zápasy V R P Skóre     Body 

1 TJ Spartak Pilníkov 14 13 0 1 85 : 6 42 

2 FC Libotov 14 9 0 5 48 : 24 28 

3 TJ Lánov 14 7 0 7 27 : 39 23 

4 SK Janské Lázně 14 7 0 7 23 : 30 22 

5 TJ Sokol Prosečné 14 6 0 8 31 : 41 20 

6 FK Mostek 14 6 0 8 25 : 41 18 

7   TJ Sokol Malé Svatoňovice  14 4 0 10 27 : 62 14 

8 Lampertice/Žacléř B 14 4 0 10 24 : 47 13 

Okresní soutěž III. třídy mužů skupina „o postup“ 



 

Zpravodaj obce Mostek 3/2023 - strana 7 

Jak jsme na tom po zápisech do ZŠ a MŠ 
       K zápisu do ZŠ se dostavilo 20 dětí. Čtyři z nich požádali o odklad 

a jeden žák k nám do první třídy přestupuje. Předpokládáme, že 

do první třídy nastoupí 17 žáků. Třídu povede paní učitelka  Jana 

Fischerová. 

Na prvním stupni bude ve školním roce 2023-24 78 žáků. Protože jsme 

překonali magickou hranici 75 žáků, budou po dlouhých letech všech-

ny třídy samostatné, vyučovat už nebudeme muset malotřídním způso-

bem. Přijaty proto byly dvě nové posily do týmu učitelů, které budou 

vyučovat ve třetí a čtvrté třídě. Předpokládaný počet žáků celé školy 

bude v příštím školním roce 129. 

    Zápis do MŠ se konal 2. a 3. 5. 2023. Bylo přijato 6 dětí a bude opět 

zřízeno druhé oddělení pro předškolní děti. Mateřské škole končí doba 

platnosti výjimky navýšení kapacity maximálního počtu žáků, proto v 

současné době řešíme problém s navýšením kapacity vytvořením před-

školní třídy. Nouzovým řešením je jedna učebna v budově školy, to 

však není dlouhodobě udržitelné řešení. 

Úspěchy našich žáků 
     Během měsíce října byl udělen diplom Pavlu Piklovi za 2. místo 

v kraji v soutěži Matematický klokan – kategorie kadet. 

 Dne 4. 4. 2023 školu reprezentovala Ella Jiráková v okresním kole 

olympiády v českém jazyce. Součtem bodů v ústní části a slohové práci 

si vybojovala krásné 5. - 6. místo z 26 soutěžících. 

Starší žáci pod vedením paní učitelky Dany Hakové, poměřili síly 

v okresním kole atletické soutěže Pohár rozhlasu. S heslem není důleži-

té zvítězit, ale zúčastnit se, obsadili 13. místo z 15. Porazili tak ZŠ Strž 

a ZŠ Špindlerův Mlýn a byli jedni z mála vesnických škol v okrese 

Trutnov, kteří se  této soutěži zúčastnili. 

Akce školy 
     Ve škole se konala výstava výtvarných prací a přednáška o přípravě 

občanů k obraně státu pro druhý stupeň s ukázkou vybavení. 

    Žáci z prvního stupně se zúčastnili Dne lesů a s některými připravo-

vala paní učitelka Fischerová pásmo na vítání nových občánků obce 

Mostek. 

     Žáci z devátého ročníku podávali žádosti k přijetí na střední školy, 

kromě jednoho byli všichni přijati v prvním kole. Jeden žák byl přijat 

v kole druhém. Moc nás těší, že se Pavel Pikl svými výsledky u přijí-

macích zkoušek a body za vysvědčení umístil v pořadí přijatých žáků 

na SPŠ v Trutnově obor Elektrotechnika na prvním místě. František 

Novák ze sedmého ročníku byl úspěšný v přijímacích testech na vícele-

té gymnázium a byl také přijat. 

      1. června na Den dětí organizovali deváťáci (pod taktovkou Elly 

Jirákové a Pavla Pikla) a pod dohledem paní učitelky Lucie Bartošové 

pro žáčky z prvního stupně mnoho různých soutěží a v učebně přírodo-

pisu také řadu pokusů, které si všichni vyzkoušeli. Tato akce se moc 

povedla a určitě v ní budeme v příštích letech pokračovat. 

  

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

      Své vystou-

pení předvedly dívky 

z kroužku gymnastiky 

pod vedením paní uči-

telky Dany Hakové a 

Dany Hakenové. Bylo 

to krásné představení a 

završení celoročního 

tréninku.  

                                                            

        Prvňáčky jsme v červnu pasovali na čtenáře a ti to ve škole oslavi-

li dobrotami, které jim za odměnu napekly maminky. 

   V příštím školním roce se chystá kompletní rekonstrukce učeben 

fyziky + chemie a výtvarné výchovy. Bude se také realizovat výstavba 

areálu s venkovní učebnou. Pro možnost účasti v projektu MAS je však 

nutné, aby ve škole bylo imobilní WC, proto se nyní připravuje také 

rekonstrukce některých sociálních zařízení.   
  Mgr. Hana Černá, ředitelka školy 

Výstava výtvarných prací 

Den lesů Vítání občánků 

Hokusy pokusy 

Poznej po hmatu 

Příprava občanů k obraně státu 

Gymnastika 

Pasování prvňáčků na čtenáře 

Zprávy ze ZŠ a MŠ Mostek 
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Dne 22. 4. 2023 jsme v obřadní síni Obecního úřadu Mostek slavnostně 

přivítali nové občánky naší obce, tentokrát tři chlapečky. 

12. 9. 2022   Jan Lenčeš 

20. 10. 2022   Antonín Bartoš 

     Vážení čtenáři zpravo-

daje, chtěla bych vás se-

známit s činností naší 

mateřské školy za školní 

rok 2022/23. 

     V září jsme přivítali 

nové děti a začali jsme 

jezdit na plavecký kurz v Hořicích.  Několikrát 

jsme navštívili divadelní představení v Hanko-

vě domě, oslavili jsme 

vánoční svátky, společně s 

rodiči jsme ozdobili per-

níčky, vystoupili u vánoč-

ního stromu. 

     Pořádali jsme pro děti 

plno dalších akcí 

(karneval, rej čarodějnic, 

kloboukový den, dětský 

den, sportovní týden, aj.) 

Pro maminky, babičky, 

tatínky jsme si připravili 

Májovou pohádku, vypili 

si společně kávu se zákus-

ky. 

     Na konci května jsme se vydali na školní 

výlet do Perníkové chaloupky a navštívili Ku-

nětickou horu.  V červnu jsme se zúčastnili 

sportovních her ve Dvoře Králové a ještě nás 

čekají různé výlety po okolí a rozloučení s 

předškoláky. 

     Přejí vám hezké a klidné prázdniny a bude-

me se těšit na nový školní rok na nově příchozí 

děti.                                 Mgr. Bc. Radka Honců                                                                              

Zprávy ze ZŠ a MŠ Mostek 

12. 9. 2022   František Vávra 

Děkujeme dětem ze základní školy a paní učitelce  

Janě Fischerové za krásné vystoupení,  

které si připravily na vítání občánků. 

Přivítali jsme nové občánky naší obce 
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Začátečník  Pokročilý  Expert 
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  8              
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   11             

OSMISMĚRKA  

Ve škole života není prázdnin,…….“ (tajenka) 

                                                   (Vlasta Burian) 

Kabátek má pichlavý, 

schovává se do trávy... 

Kdo to je? (tajenka 1)  

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 23. 7. 2023 do 24:00 hodin 

na e-mail starosta@mostek.cz, nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) nebo vyplňte formulář soutěžní  kří-

žovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). Nezasílejte vyluštění dětské křížovky a sudoku. Nejsou soutěžní. 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

V tomto čísle hrajeme o toustovač, permanentku do autokempu Mostek a knihu o Mostku .   

V minulém čísle vyhrály: Marie Sedláková, Jana Krátká a Dalina Fišerová, všechny z Mostku. Blahopřejeme  

Který tkadlec chodí nahý?  
(tajenka 2)  

ANDĚL, ANULOID, AUKCE, DEHET, 

DRŽÁK, FREON, HVĚZDOKUPA,  

CHININ, INDEX, INKOVÉ, KAŇON, 

KATAN, KUBUSY, MEDIA,  

MODROZELEŇ, ODRAZ, OPIOMAN, 

OTAVA, PEČEŤ, PIZZA, PODPĚRA,  

POETI, RÁHNO, SJEZD, STĚHOVAT, 

ÚHLOMĚRY, UTÉCI, UTÍTI, VÁŽKA, 

VIDMO, VODAŘ, ZKÁZA, ZOOLOGIE 

5 

2 

3 

6 

8 

1 

4 

7 

9 

11 

10 

Zabavte se, luštěte a vyhrajte 
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„Život utíká jako prázdniny. …. (pokračování v tajenkách 1, 2 a 3)“  

                                                                               (Gilbert Cesbron) 



 

Zpravodaj obce Mostek 3/2023 - strana 11 

Životní jubileum oslavili… 

Blahopřejeme jubilantům k životním výročím,  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

Navždy odešli... 

       20. 4. 2023   Zdenka Piškaninová, Mostek      89 let 

         9. 5. 2023   Vlastimil Kubíček, Debrné   91 let 

       21. 5. 2023   Libuše Jirásková, Souvrať                             89 let 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů   

a se souhlasem dotčených osob  

v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

     Oznamujeme občanům, že výběr vodného a stočné-

ho za období leden - červen 2023 bude probíhat pro tr-

vale bydlící v Mostku, Zadním Mostku, Souvrati a 

Debrném ve dnech 10. a 12. července 2023 v pokladně 

OÚ Mostek vždy v době 8.00 - 13.00 a 14.00 - 17.00 

hodin. 

     Splatnost platby za vodné a stočné je nejpozději do 

31. července 2023.     

 19.4.  Magdalena Samlerová, Mostek  75 let 

 24.4. Bohumil Šolc, Mostek  82 let 

 24.4. Jiří Novotný, Mostek  76 let 

 25.4. Stanislava Chaloupková, Souvrať  89 let 

 25.4. Marie Jandová, Souvrať  78 let 

 27.4. Růžena Havránková, Mostek  86 let 

 27.4. Věra Bergerová, Mostek  80 let 

 30.4. Wanda Kalendová, Mostek  82 let 

 30.4. Vlastislav Trpálek, Mostek  70 let 

   1.5. Vladimír Svoboda, Mostek  82 let 

   1.5. Vladimír Endrst, Mostek  75 let 

   7.5. Helena Válková, Debrné  80 let 

   7.5. Jana Drtinová, Souvrať  76 let 

   7.5. Mária Bryndová, Mostek  75 let 

 10.5. Erna Pavlíčková, Debrné  88 let 

 16.5. Věra Pelikánová, Mostek  80 let 

 16.5. Nasťa Křížová, Mostek  70 let 

 20.5. Božena Hájková, Debrné  81 let 

 20.5. Helena Justová, Souvrať  77 let 

 22.5. Olga Burešová, Mostek                             88 let 

 29.5. František Albrecht, Mostek  80 let 

   Dne 2. 6. 2023 tomu bylo 45 let, co nás 

navždy opustila naše milovaná maminka, babička, 

prababička a tchýně, paní Marie Trnová.  

 Stále vzpomínáme a nikdy nezapomene-

me. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.    

                               syn Pepík s rodinou 

Společenská kronika 

Zprávy z obecního úřadu 

Vzpomínka 

 30.5. Zdenka Sommerová, Mostek  90 let 

   8.6. Kristina Drahošová, Souvrať  79 let 

   9.6. Blažena Vacková, Mostek      76 let 

 13.6. Václava Kuhnová, Mostek  79 let 

 15.6. Helena Síbrová, Mostek  75 let 

 18.6. Lubomír Müller, Mostek  80 let 

Výběr vodného a stočného 

Tenisový kurt v obci Mostek 

Zapojte se do komunitní práce 

     Znáte toto překrásné místo v naší 

obci? Pomůžete nám ho zvelebit? 

     Skupinka nadšenců ve spolupráci s 

obcí Mostek by ráda tuto tůňku vyčis-

tila, uklidila a upravila okolí. Můžete a 

chcete nám pomoci?  

     Zapojte se - rádi bychom tam spo-

lečně vytvořili klidné a krásné místo k 

odpočinku. Máme představu: vyčistit 

tůňku a její okolí, umístit lavičku,…     

    Potřebujeme šikovné ruce, dobrou 

náladu a hlavně techniku (např. malý 

bagřík, kalové čerpadlo, motorovou 

pilu...), jakoukoli podporu a  nezištnou 

pomoc.  

     Chcete a můžete nám pomoci? 

Ozvěte se nám  

   Rádi byste si zahráli tenis?  

     Využijte možnost pronájmu 

tenisového kurtu v obci 

po domluvě se správci areálu.  

Tenisový kurt je přístupný  

pouze v provozní době  

od 8 do 21 hodin. 

Cena pronájmu: 100,- Kč/hod. 
     Znáte nějaké jiné místo v naší obci, které 

by si zasloužilo zvelebit? Máte nějaký nápad 

na setkání, malou akci, která Vám chybí? 

Dejte nám vědět, probereme to a pokusíme se 

společnými silami něco nového přetvořit ne-

bo zorganizovat.  

          Děkuji všem těm, kterým není lhostejné 

jejich okolí a chtějí se takto zapojit. Vždyť když 

něco tvoří komunita lidí dobrovolně, zlepšuje to 

nejen vztahy, ale i prostředí, kde žijeme. 

    V Debrném se například utvořila další sku-

pinka lidí, kteří by rádi ve spolupráci s obcí a 

Nadací VIA upravili centrální kříž na hřbitově v 

Debrném.                  Dagmar Včeláková, starostka 

Správci areálu: 

 Dušan Duchek  

tel. 732 900 016 

 Jan Polák  

tel. 776 553 411 

 Rostislav Rychtera ml. 

tel. 608 287 907 

Pohyb každého  
hráče i návštěvníka 

areálu je na vlastní 

nebezpečí. 

Povinnosti hráčů: 

 udržovat pořádek 

a čistotu 
 při suchém počasí 

nakropit kurt před 

hrou, během ní a po 
hře 

 po hře zamést kurt 

vždy od krajů do 
středu kurtu 
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Ultra maraton 400 opět v Mostku 

     O víkendu 19. až 21. 5. 2023 poskytovala 

obec Mostek zázemí v autokempu třetímu 

ročníku Ultra maratonu na horských kolech. 

     Hlavním organizátorem je Jakub Jaroš, 

který absolvoval již mnoho závodů, např. 

MTB maratony, Xterru, ½ Ironmany, Iron-

many a dokonce i extrémní Ironmana. 

   Za vznikem závodu „400 ultra“  stála myš-

lenka uspořádat závod, který by byl na hra-

nici ultra a bikepackinkové akce. Závod, 

který by opravdu nebylo jednoduché absol-

vovat a který by byl tak dlouhý, aby ho byl 

závodník schopen zajet případně na jeden 

zátah bez spánku. Závod 400 ultra spojuje 

značnou dávku kilometrů s pořádným převý-

šením. Bonusem celé akce je, že trasa byla 

zvolena tak, aby bylo (i přes fyzické vypětí 

závodníka) stále na co koukat. 

     Trasa vedla z obce Mostek u Dvora Krá-

lové, krásným krajem přes pořádné kopce, 

kde  si závodníci užili nádherné výhledy z 

hřebenů Krkonoš, později z Jizerských a 

Lužických hor. Cesta pak provedla soutěska-

mi Českého Švýcarska, aby zavedla závod-

níky až do Hřenska, nejzápadnějšího bodu 

tohoto závodu. Na čtyřistakilometrovém 

okruhu pak zavítali též do 

Máchova kraje a přes 

Bezděz dorazili do České-

ho ráje. Zde na své cestě 

míjeli nejen pískovcové 

masívy, ale i středověké 

hrady a zříceniny. Posled-

ní kilometry pak vedly 

překrásným Podkrkono-

ším, kde přes kopce Tábor, 

Kumburk a hrad Pecku 

závodníci dorazili do své-

ho cíle a uzavřeli okruh 

opět v obci Mostek. 

     V sobotu ráno byl odstartován i závod 

„200 hard“ pro ty, kteří si chtěli vyzkoušet 

ujet těžkých 200 km a ochutnávku o čem 

bikepacking je, vyzkoušet si orientovat se 

podle navigace a vystoupit ze své komfortní 

zóny. Cesta vedla přes Krkonoše, Jizerské 

hory, Lužické hory, České Švýcarsko, Ješ-

tědsko-kozákovský hřbet, Český ráj a Pod-

krkonoší. 

     Oba závody jsou velmi náročné, ale pro-

pojení sportovního výkonu, vůle a možnosti 

projet mnoho zajímavých míst za minimální 

čas je fascinující. Tyto závody dokážou pro-

věřit nejen fyzické, ale i psychické vlastnosti 

člověka. Sportovní výkon a dlouhodobé 

fyzické vypětí přináší závodníkovi možnost 

využít tuto zdánlivou spoustu času k pře-

mýšlení, případně k vypnutí hlavy od běž-

ných starostí, případně i k meditaci. 

    Neuvěřitelné jsou i výkony. 400 ultra ma-

raton byl  odstartován v pátek ve 12:00 a 

první závodník byl v cíli již v sobotu ráno  v 

8:44 hodin. Vítěz Daniel Polman, ročník 

1979, z klubu 

Ultra paka Ra-

cing Team, tak 

ujel 400 kilo-

metrů velmi 

náročným teré-

nem za neuvěři-

telných 20 ho-

din a 44 minut.  

    Závod 200 

hard pak ujel 

nejrychleji Martin Fikar, ročník 1983, klub 

Bakako Nová Paka, za 11 hodin a 25 minut. 

    Velký obdiv patří závodní-

kům, ale i pořadatelům a jsme 

rádi, že jsme mohli poskytnou 

zázemí pro tento náročný, ale 

zajímavý závod.   

    V í c e  i n f o r m a c í  n a l e z n e t e                         

na  https://400ultra.cz/ 

Dagmar Včeláková, starostka obce 

https://400ultra.cz/
https://400ultra.cz/

